

**Lucrari de reparatie a strazilor
din or.Cricova, mun. Chisinau
(str-le: Florilor, St.Neaga, V.
Alecsandri, Viilor, I.Creanga,
S.Lazo, M.Eminescu,
I.Gagarin,Tineretului,Dacia,
str.E.Iachir**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 3 740 911,506 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.str.Florilor L-207 m S=883 m2				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,420	562,500 0,000	1 361,250 0,000
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	401,000	7,950 0,000	3 187,950 0,000
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,710	47,232 0,000	128,000 0,000
4	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	38,300	149,807 149,807	5 737,623 5 737,623
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si	100m2	2,070	388,673	804,554

		platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu			388,673	804,554
6	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	16,000	227,022 81,542	3 632,349 1 304,675
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=16 cm	m3	155,400	407,879 27,828	63 384,418 4 324,471
8	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2	883,000	164,315 1,938	145 089,886 1 710,828
Total Capitolul 1.str.Florilor L-207 m S=883 m2						223 326,030
Incluziv salariu						13 882,151
		2. Capitolul 2.str.Stefan Neaga L=140 m S=582 m2				
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,600	562,500 0,000	900,000 0,000
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	264,000	7,950 0,000	2 098,800 0,000
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,400	47,266 0,000	302,500 0,000
12	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	32,000	149,807 149,807	4 793,837 4 793,837
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,400	388,664 388,664	544,130 544,130

14	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	11,000	227,002 81,542	2 497,021 896,964
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=16 cm	m3	102,400	407,879 27,828	41 766,831 2 849,587
16	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (grosime de 5,0 cm)	m2	582,000	164,316 1,938	95 631,860 1 127,625
Total Capitolul 2.str.Stefan Neaga L=140 m S=582 m2						
						148 534,979
Incluziv salariu						
						10 212,143
		3. Capitolul 3. str.Vasile Alexandri L=329 m S=1316 m2				
17	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,823	715,553 0,000	588,900 0,000
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	136,700	7,950 0,000	1 086,750 0,000
19	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	23,600	100,130 100,130	2 363,068 2 363,068
20	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,630	259,775 259,775	683,209 683,209
21	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,823	41,405 11,149	34,076 9,176
22	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, h=16 cm	m3	52,600	358,825 51,150	18 874,201 2 690,490
23	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si	buc	18,000	227,005 81,542	4 086,081 1 467,760

		canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa				
24	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	263,000	174,867 7,421	45 990,081 1 951,670
25	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 316,00 0	0,065 0,000	84,907 0,000
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,830	75,858 0,000	62,962 0,000
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 316,00 0	131,452 1,550	172 991,375 2 039,800
Total Capitolul 3. str.Vasile Alexandri L=329 m S=1316 m2 Incluziv salariu						
						246 845,610
						11 205,173
		4. Capitolul 4. str.Viilor L=275m S=1100 m2				
28	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,650	715,385 0,000	465,000 0,000
29	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	107,250	7,950 0,000	852,600 0,000
30	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	22,000	100,130 100,130	2 202,860 2 202,860
31	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,200	259,780 259,780	571,516 571,516
32	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si	buc	12,000	227,032	2 724,387 978,506

		canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa			81,542	
33	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,650	41,506 11,160	26,979 7,254
34	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere, h=16 cm, S=220 m2	m3	35,200	384,206 76,527	13 524,050 2 693,750
35	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	220,000	174,867 7,421	38 470,740 1 632,576
36	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 100,00 0	0,065 0,000	70,950 0,000
37	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,690	75,861 0,000	52,344 0,000
38	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 100,00 0	131,452 1,550	144 597,420 1 705,000
Total Capitolul 4. str.Viilor L=275m S=1100 m2						203 558,846
Incluziv salariu						9 791,462
		5. Capitolul 5.str.Ion Creanga L=500m S=2824 m2				
39	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,080	715,556 0,000	772,800 0,000
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	178,200	7,950 0,000	1 416,675 0,000
41	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea	m3	12,300	100,130 100,130	1 231,599 1 231,599

I.Creanga si str. M.Eminescu L=55m S=535 m2						
Incluziv salariu					2 430,858	
		7. Capitolul 7. str.S.Lazo L=395 m, S=1975 m2				
61	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,790	715,443 0,000	565,200 0,000
62	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	130,400	7,950 0,000	1 036,650 0,000
63	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	18,100	100,130 100,130	1 812,353 1 812,353
64	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,160	259,782 259,782	820,911 820,911
65	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,790	41,429 11,144	32,729 8,804
66	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=316 m2	m3	50,600	384,202 76,527	19 440,625 3 872,266
67	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	316,000	174,867 7,421	55 258,092 2 344,973
68	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 975,00 0	0,064 0,000	127,325 0,000
69	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	20,000	227,016 81,542	4 540,312 1 630,844

70	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t	1,250	75,861 0,000	94,826 0,000
71	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	17,300	1 234,127 26,252	21 350,403 454,153
72	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 975,00 0	131,452 1,550	259 617,395 3 061,250
Total Capitolul 7. str.S.Lazo L=395 m, S=1975 m2						364 696,821
Incluziv salariu						14 005,554
		8. Capitolul 8. str.M.Eminescu L=260m S=1300 m2				
73	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,520	715,385 0,000	372,000 0,000
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	85,800	7,950 0,000	682,125 0,000
75	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	10,400	100,130 100,130	1 041,352 1 041,352
76	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,080	259,774 259,774	540,330 540,330
77	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,520	41,437 11,148	21,547 5,797
78	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere,h=16 cm,S=208 m2	m3	33,300	384,204 76,527	12 793,998 2 548,349
79	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	208,000	174,867 7,421	36 372,396 1 543,526

80	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 300,00 0	0,065 0,000	83,850 0,000
81	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	13,000	227,019 81,542	2 951,253 1 060,049
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,820	75,862 0,000	62,207 0,000
83	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare, SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	13,800	1 234,113 26,252	17 030,754 362,274
84	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 300,00 0	131,452 1,550	170 887,860 2 015,000
Total Capitolul 8. str.M.Eminescu L=260m S=1300 m2 Incluziv salariu						
						242 839,672
						9 116,677
		9. Capitolul 9. str.Iu.Gagarin L=345 m, S=1837 m2				
85	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,690	715,435 0,000	493,650 0,000
86	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	113,900	7,950 0,000	905,475 0,000
87	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	13,800	100,130 100,130	1 381,794 1 381,794
88	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,760	259,782 259,782	716,999 716,999

89	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,690	41,468 11,142	28,613 7,688
90	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=276 m2	m3	44,200	384,205 76,527	16 981,877 3 382,493
91	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	276,000	174,867 7,421	48 263,412 2 048,141
92	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 837,00 0	0,064 0,000	118,474 0,000
93	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	15,000	226,999 81,542	3 404,984 1 223,133
94	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t	1,160	75,859 0,000	87,996 0,000
95	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 837,00 0	131,452 1,550	241 477,551 2 847,350
Total Capitolul 9.						313 860,825
str.Iu.Gagarin L=345 m,						
S=1837 m2						
Incluziv salariu						11 607,598
		10. Capitolul 10. str.Tineretului,				
		L=220m, S=990m2				
96	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,440	715,568 0,000	314,850 0,000
97	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	72,600	7,950 0,000	577,200 0,000

98	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	8,800	100,130 100,130	881,144 881,144
99	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,760	259,784 259,784	457,219 457,219
100	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,440	41,473 11,132	18,248 4,898
101	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire,h=16 cm,S=176 m2	m3	28,200	384,207 76,527	10 834,629 2 158,061
102	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	176,000	174,868 7,421	30 776,712 1 306,061
103	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	990,000	0,065 0,000	63,855 0,000
104	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	13,000	227,019 81,542	2 951,253 1 060,049
105	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2	t	0,620	75,863 0,000	47,035 0,000
106	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	16,300	1 234,127 26,252	20 116,272 427,902
107	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	990,000	131,452 1,550	130 137,678 1 534,500
Total Capitolul 10.						197 176,095

str.Tineretului, L=220m, S=990m2						
Incluziv salariu					7 829,834	
		11. Capitolul 11. str.Nucarilor L=218 m, S=980 m2				
108	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,436	715,596 0,000	312,000 0,000
109	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	72,000	7,950 0,000	572,400 0,000
110	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	8,700	100,130 100,130	871,131 871,131
111	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,740	259,776 259,776	452,011 452,011
112	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,436	41,438 11,163	18,067 4,867
113	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere,h=16 cm,S=174 m2	m3	27,900	384,203 76,527	10 719,255 2 135,103
114	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	174,000	174,866 7,421	30 426,738 1 291,219
115	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	980,000	0,065 0,000	63,210 0,000
116	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	11,000	227,002 81,542	2 497,021 896,964
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de	t	0,620	75,863	47,035

		baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0,65 l/m2			0,000	0,000
118	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate mare,SKPg-II, fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	11,300	1 234,125 26,252	13 945,616 296,646
119	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	980,000	131,452 1,550	128 823,156 1 519,000
Total Capitolul 11. str.Nucarilor L=218 m, S=980 m2						188 747,640
Incluziv salariu						7 466,941
		12. Capitolul 12. str.Dacia L=190 m, S=950 m2				
120	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,380	715,658 0,000	271,950 0,000
121	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	63,000	7,950 0,000	500,850 0,000
122	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	7,600	100,130 100,130	760,988 760,988
123	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,520	388,676 388,676	590,788 590,788
124	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,380	41,571 11,176	15,797 4,247
125	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroiere,h=16 cm,S=152 m2	m3	24,320	384,203 76,527	9 343,808 1 861,137
126	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	152,000	174,867 7,421	26 579,724 1 127,962
127	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport,	m2	950,000	0,065	61,275

		in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor			0,000	0,000
128	RpAcF01 C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa	buc	9,000	227,032 81,542	2 043,291 733,880
129	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2	t	0,600	75,857 0,000	45,514 0,000
130	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	950,000	131,452 1,550	124 879,590 1 472,500
Total Capitolul 12. str.Dacia L=190 m, S=950 m2						165 093,575
Incluziv salariu						6 551,502

Total	lei	2 883 372,504
ASM	22,50 %	27 389,639
Total	100,00 +	2 910 762,143
Chelt. de regie	5,00 %	145 538,107
Total	100,00 +	3 056 300,250
Beneficiu de deviz	2,00 %	61 126,005
Total	100,00 +	3 117 426,255
TVA	20,00 %	623 485,251
Total	100,00 +	3 740 911,506

Total deviz:
Incluziv salariu

**3 740 911,5
06
121 731,728**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

